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Nr 35

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av m otion om statsbidrag till 
Emåns vattendragsförbund för landskapsvårdande åtgärder.

Motionen

I m otionen  1972:1291 av h err Svanström  (c) har hem ställts a tt 
riksdagen beslu tar a tt statsm edel b ö r anvisas fö r fö rsöksverksam het fö r 
landskapsvårdande å tgärder inom  odlingslandskapet jäm väl till arbete 
som planeras av Em åns vattendragsfö rbund .

U tskottet

M otionären ta r upp  problem  som sam m anhänger m ed de å te rkom m an­
de översväm ningarna i Em ån och berö r därvid bl. a. de faro r fö r 
m iljöförstöring  och ogynnsam m a förändringar av landskapsbilden som 
översväm ningarna kan innebära. S tatsbidrag  till fö rsöksverksam het m ed 
landskapsvårdande åtgärder bö r, anser m otionären , läm nas till Em åns 
vattendragsförbund .

U tsk o tte t vill erinra om  a tt årets riksdag på förslag av chefen för 
jo rd b ru k sd ep artem en te t m edgivit a tt av anslaget Vård av naturvårdsom rå- 
den m . m. 1 milj. kr. får användas till fö rsöksverksam het m ed landskaps­
vårdande å tgärder inom  odlingslandskapet. V erksam heten bör enligt d e t 
även i dessa delar av riksdagen godkända förslaget bedrivas på kom m unalt 
initiativ och u nder kom m unalt huvudm annaskap och såväl p rim ärkom ­
m uner som  landstingskom m uner, och av dessa u p p rä ttad e  stifte lser bör 
därvid kom m a i fråga. S tatlig t bidrag kan utgå m ed högst 50 p ro cen t av 
kostnaderna  fö r e tt  p ro jek t — dock kan  i viss u ts träckn ing  b idragsprocen­
ten höjas u töver halva kostnaden .

Såvitt u tsk o tte t ku n n a t bedöm a torde i princip  m öjlighet finnas fö r 
o rganisationer av den typ  vattendragsfö rbunden  rep resen terar a tt, om  
huvudm annen så finner läm pligt, m edverka i sådana p ro jek t som  här är i 
fråga. Den m edverkande kan härigenom  få del i d e t sta tsb idrag  som 
läm nas huvudm annen . Det kan i sam m anhanget näm nas a tt kom m unerna  
vid e tt  va ttendrag  o fta  är in tressen ter i e tt för va ttend raget b ildat 
fö rbund . Med hänsyn härtill finner u tsk o tte t inte påkallat m ed någon 
riksdagens åtgärd i an ledning av m otionen .

U tsk o tte t hem ställer
a tt riksdagen läm nar m otionen  1972:1291 u tan  åtgärd.

S tockholm  den 9 maj 1972 
På jo rd b ru k su tsk o tte ts  vägnar 
NILS G. HANSSON
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Närvarande: h errar H ansson i Skegrie (c), M ossberger (s), Persson i 
Skänninge (s), A ntby  (fp), Johanson  i Västervik (s), H edin (m ), 
H edström  (s), Jonasson (c), M agnusson i G rebbestad  (s), Larsson i B orrby 
(c), fru  L indberg (s), h errar K ronm ark (m ), T akm an (vpk), B erndtsson i 
Bokenäs (fp ) och fru T heorin  (s).

Göteborgs Offsettrycken AB 72 1382 S Stockholm 1972

Jordbruksutskottets betänkande nr 36 år 1972 JoU 1972: 36

Nr 36

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposi­
tion 1972: 38 med förslag till godkännande av ändringar i 1954 års 
internationella konvention till förhindrande av havsvattnets förorening 
genom olja, m. m. jämte motioner.

Propositionen
I p ropositionen  1972: 38 h a r  K ungl. M a j:t u n d e r åberopande av u t­

drag  av sta tsrådsp ro toko lle t över kom m unikationsärenden  fö r den  24 

m ars 1972
dels fö reslagit riksdagen att
1. godkänna 1969 och 1971 års änd ringar i 1954 års in ternationella  

oljeskyddskonvention,
dels föreslagit riksdagen a tt an taga  vid propositionen  fogade förslag 

till
2. lag om  å tgärder m ot va tten fö ro ren ing  från  fartyg ,
3. lag om  ändring  i lagen (1965: 719) om  säkerheten  p å  fartyg ,
4. lag om  ändring  i lagen (1971: 1154) om  fö rb u d  m ot dum pning av 

avfall i vatten.
L agförslagen å terfinns p å  s. 2— 6 i propositionen .
I p ropositionen  föreslås a tt Sverige godkänner de än d ringar som  åren  

1969 och  1971 h a r  g jorts i 1954 års o ljeskyddskonvention. G enom  än d ­
rin g a rn a  slopas de s. k. fr ia  zonerna  av havet, d ä r  o lja  n u  få r  släppas 
u t. A v bl. a. tekn iska skäl tillåts fartyg  em ellertid  a tt u n d e r snäv t p rec i­
serade fö ru tsä ttn in g a r släppa u t en begränsad  m ängd  olja. N y a  reg ler 
om  oljedagbok  avser a tt  u n d e rlä tta  kon tro llen  av o ljehan teringen  på  
fartyg . Särskilda skyddsregler föreskrivs fö r S to ra  B arriärrevet u tan fö r 
A ustralien . S lutligen ges bestäm m elser om  storlek  och konstruk tion  av 

o lje tankar i tankfartyg .
I en ny lag om  å tg ä rd e r m ot va tten fö ro ren ing  från  fartyg , som  avses 

e rsä tta  1956 års lag i sam m a äm ne och  trä d a  i k ra f t den 1 ju li 1972, 

föreslås bl. a.
än d ringar fö r anpassning till de nya  konventionsbestäm m elserna,
fö resk rifte r om  fö rb u d  a tt använda fartyg  och om  fö re läggande av 

å tgärd  för a tt h in d ra  eller begränsa u ts läpp  från  fartyg  av olja eller an ­

n a t som  ä r skadligt,
u tv idgad befogenhet fö r K ungl. M a j:t a tt beslu ta  om  fö rb u d  m o t u t­

släpp av an n a t avfall från  fartyg  än olja, t. ex. toalettavfall.
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